
94  diário oficial Nº 34.973 Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 2022

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ-JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fiscal do contrato nº 007/2022, celebrado com a 
empresa PRESTAR SERVICE SERVIÇO LTDA, a servidora Rosa Maria Rodrigues 
Lopes matrícula nº 5889497/1, e como suplente o servidor Francinaldo Teixei-
ra da Silva, matrícula nº 57176327/2, conforme processo nº 2022/489710.
Assinatura: 17/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenador: VILSON JOÃO SCHUBER – Presidente em exercício da JUCEPA.

Protocolo: 799539

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 013/2022  – JUCEPA.
PAE n° 2022/226325
Exercício: 2022.
Data da Assinatura: 16/05/2022
Vigência: 16/05/2022 a 15/05/2023.
Valor do contrato R$ 8.159,98 (OITO MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE 
REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Limpeza, 
Higienização e Lavagem a seco de móveis (cadeiras giratórias, cadeiras 
fixas, cadeiras de auditório, longarinas e sofás de 2 e 3 lugares de acordo 
com as especificações, normas e condições estabelecidas neste Contrato e 
Termo de Referência.
Contratado: XINGU SERVICOS E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n° 23.259.429/0001-01, situada na R. BOA VISTA, nº 1388 – 
Boa vista, Marituba-PA, CEP 67202-015
Orçamento:
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 339039.00 Outros Serv de Terceiros - PJ
Fonte: 0261 Rec da Adm Indireta ( próprios)
PI: 4120008338C
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Vilson João Schuber– Presidente em exercício da JUCEPA.

Protocolo: 800110

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve 
DESARQUIVAR os atos de Protocolo: 120739542 e 120739550 aprovados em 
08/10/2012 o qual tratam de CONTRATO e ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE da empresa denominada PAGRIL COMERCIO, REPRESENTACOES 
E SERVICOS AGRICOLAS LTDA, NIRE 15201273261, conforme ato Declaratório de 
Desarquivamento nº 20000768476 datado de 26/04/2022.
Belém, 13 de maio de 2022.
Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos
Secretária-Geral.

Protocolo: 799783

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 025/2022-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes 
- NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei 
Estadual n° 7.756/2013 e suas alterações posteriores, RESOLVE: DE-
SIGNAR o servidor, ARNALDO BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR, matrícula 
5917275, para exercer a função equipe de apoio, no PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 008/2022/NEPMV, destinado à escolha da menor proposta de preço 
global por item, referente à Aquisição de mobiliário, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico n. 
008/2022 e seus anexos. Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-
se. Belém-PA, 17 de maio de 2022. JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA 
- Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 799626

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

# UNIDADE: Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV | # MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 008/2022/NEPMV  | # 
OBJETO: A presente licitação destina-se à escolha da menor proposta de 
preço global por item, referente à Aquisição de mobiliário, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico 
n. 008/2022 e seus anexos | # DATA DA ABERTURA: 30/05/2022 Horário: 
08h00min (horário de Brasília) | # LOCAL: Compras Governamentais - (www.
comprasgovernamentais.gov.br) | # UASG: 926448 | # OBS: O Edital encon-
tra-se disponível nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br (mural de licitações) a partir do dia 18/05/2022, qualquer 
informação através do fone: (91) 3184-3703. O Pregoeiro.

Protocolo: 799625

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 068/2022 – 15 DE MAIO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária a servidora abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Barcarena/Belém, com o objetivo de realizar visita 
e cadastro de microempreendedores do município acima mencionado, do 
programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953834-1 COORD. OPERACIONAL 18 a 19/05/2022 1 1/2
JACKELINE YASMIN NOGUEIRA SILVA 5946306-1 GERENTE REGIONAL 18 a 19/05/2022 1 1/2

SAMYA JULIASOUZA BORGES 5960091-2 GERENTE ADMINISTR. 18 a 19/05/2022 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 799669
PORTARIA nº 071/2022 – 17  DE MAIO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias para a servidora abaixo, de acordo com as bases 
vigentes, no trecho Castanhal/Capanem/Castanhal, com o objetivo de re-
alizar palestra e cadastro a futuros microempreendedores do município 
acima mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

RENATA KELLY DE GOIS 
BARREIROIS 59466293

GERENTE RE-
GIONAL 16 a 17/05/2022   1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 799997
PORTARIA nº 070/2022 – 17  DE MAIO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias para a servidora abaixo, de acordo com as bases 
vigentes, no trecho Belém/Capanem/Belém, com o objetivo de realizar 
palestra e cadastro a futuros microempreendedores do município acima 
mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

ELLEN PATRICIA COUTINHO 
NOGUEIRA 57199970

GERENTE ADMINIS-
TRATIVO 16 a 17/05/2022   1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 799990
PORTARIA nº 072/2022 – 17  DE MAIO  DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.


